SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
Viaduto do Chá, nº 15, 8º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP

ATA DE JULGAMENTO DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO

PROCESSO 6013.2023/0001254-0

EDITAL Nº 01/SEGES/2024

CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS PÚBLICOS OFICIAIS - PARA BENS IMÓVEIS DA PMSP.

Aos dezesseis dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, às 14:00 horas, reuniu-se a
Comissão de Contratação, designada através do despacho autorizatório sob documento SEI 112717780,
publicado em 21/10/2024, responsável pela avaliação da documentação apresentada pelos candidatos
interessados no processo de Credenciamento de Leiloeiros Oficiais à realização de leilões de bens imóveis
de propriedade da Prefeitura do Município de São Paulo, adquiridos a qualquer 7tulo, especialmente
aqueles que passaram ao domínio municipal em razão de herança vacante, para deliberar sobre os
pedidos de reconsideração interpostos pelos candidatos inabilitados conforme publicação feita em
10/12/2024 no Diário Oficial do Município de São Paulo ( documento SEI 115911136) que, foram
recebidos e analisados no período de 11/12/2024 à 13/12/2024. Após o decurso de prazo para o
recebimento dos pedidos de reconsideração, a Comissão analisou e deliberou:

I – INABILITAR os leiloeiros relacionados no anexo I da presente ata de reunião pelos mo5vos ali
expostos;

II – HABILITAR os leiloeiros oficiais da ata de reunião relacionados no anexo II.

III - O prazo para apresentação de recurso pelos leiloeiros inabilitados será de 3 (três) dias úteis,
contados da publicação desta ata, assegurada a vista imediata dos elementos indispensáveis à defesa
de seus interesses.

IV - O indeferimento do pedido de credenciamento não inibe a sua reapresentação pelo interessado,
condicionado ao preenchimento das exigências não atendidas no pedido anterior, conforme item 7.10
do Edital.

ANEXO I - Inabilitar

NOME DO LEILOEIRO
Nº MATRÍCULA
JUCESP MOTIVO DA INABILITAÇÃO APÓS RECURSO

Ata da Reunião de Julgamento Pedidos de Reconsideração (116422568)         SEI 6013.2023/0001254-0 / pg. 1

FELIPE NUNES GOMES
TEIXEIRA BIGNARDI 950

Ausência DO ITEM 3.4.1, inciso III (CND de Antecedente
Criminal Eleitoral) - documento enviado após término do
prazo recursal.

DANIEL BIZERRA DA COSTA 1175
Ausência do item 3.4.1, inciso IV combinado com o item
3.4.2.1 combinado com item 3.6

EDUARDO DA SILVA PINTO 980
Ausência do item 3.4.1, inciso IV combinado com o item
3.4.2.1 combinado com item 3.6

HÉLIO DEUTSCH DE FREITAS
BRAGA 798

Ausência do item 3.4.1, inciso IV combinado com o item
3.4.2.1 combinado com item 3.6

MIRIAM APARECIDA
TRINDADE GIR 617

Ausência do item 3.4.1, inciso IV combinado com o item
3.4.2.1 combinado com item 3.6

RODRIGO APARECIDO
RIGOLON DA SILVA 732

Ausência do item 3.4.2 inciso VII; Ausência do item 3.4.1,
inciso IV combinado com o item 3.4.2.1 combinado com item
3.6 e Ausência do item 3.4.2, inciso VII;

ANEXO II - Habilitar

NÚMERO ATRIBUÍDO PARA
SORTEIO

NOME DO LEILOEIRO Nº MATRÍCULA JUCESP

40 EDER AMARAL DE OLIVEIRA 966

41 HELCIO KRONBERG 1259

42
PEDRO HENRIQUE ERBOLATO MORAES DE
OLIVEIRA

1260

43 WILLIAN PEREIRA TEIXEIRA QUENCA 1379

44 ROBERTO MAURO 456

45 PAULO CESAR DE CARVALHO 882

46 MARILAINE BORGES DE PAULA 601

47
GUSTAVO MORETTO GUIMARÃES DE
OLIVEIRA 640

48 DOUGLAS JOSE FIDALGO 587

49 PATRICIA AVELAR MONTEIRO FIDALGO 1043

50 CARLOS EDUARDO SORGI DA COSTA 1039

51 CELSO RIBEIRO MARTINS FERNANDES 928

52 SABRINA DE ANDRADE VERRONE 1052

53 VICTOR SENNA GIR ANDRADE 1132

54 FELIPE RODRIGUES DE SOUZA 1462

Sheila Rodrigues da Silva
Assistente Administrativo de Gestão
Em 16/12/2024, às 19:43.

Ata da Reunião de Julgamento Pedidos de Reconsideração (116422568)         SEI 6013.2023/0001254-0 / pg. 2

Regina Helena Suzano Arantes Mikalauskas
Assessor(a)
Em 16/12/2024, às 19:44.

Rodrigo Lima Silva
Assessor(a)
Em 16/12/2024, às 19:45.

Patrícia Campos de Araújo
Assessor(a) IV
Em 16/12/2024, às 20:48.

Sandra Santana Sales
Presidente de Comissão de Licitação - Pregoeiro
Em 16/12/2024, às 20:52.

Yuri Henrique Silva
Assessor(a) II
Em 16/12/2024, às 21:14.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 116422568 e o código CRC 9080200E.

Referência: Processo nº 6013.2023/0001254-0 SEI nº 116422568

Ata da Reunião de Julgamento Pedidos de Reconsideração (116422568)         SEI 6013.2023/0001254-0 / pg. 3

	Ata da Reunião de Julgamento Pedidos de Reconsideração (116422568)